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PH ONE®

KARAKTERISTIKAT

Përbërja

Azot (N) në total 4%:
Azot (N) ureik 4% 
Anhidrid fosforik (P2O5) 
i tretshëm në ujë 25%

Formulimi Lëng

Konfeksioni 1 L (x 10), 5 L (x 4)

PËRDORIMI TË DHËNA
MBI PËRDORIMIN

EFEKT
ACIDIFIKUES

EFEKET
TENSIO-AKTIV

15-25 ml/hl

EFEKT
LAVAZHI

80 ml/hl 
si lavazh për larjen e masës gjethore
dhe të sistemeve të vaditjes
(për të penguar bllokimin e sprucatorëve)

EFEKT
NUTRIFIKUES

në trajtimet gjethore: 
120-160 ml/hl

në trajtimet rrënjore:
1,5-2 l/ha

REKOMANDIME PËR NJË PËRDORIM TË SAKTË

FUQI ACIDIFIKUESE
KORIGJON pH E UJIT DHE SOLUCIONIT

PH ONE

pHOne®

 

Ul tensioni e solucionit

Arrin nivelin e pH të dëshiruar

Përmirson solucionin e PMB-ve
dhe fertilizantëve
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PH ONE është një solucion 
me efekt të fortë acidifikues, 
për të stabilizuar pH-shin e 
ujit që përdoret për pestici-
det dhe fertilizantët. PH 
ONE ul tensionin sipër-
faqsorë të solucionit duke 
përmirsuar depërtimin e 
elementëve ushqyes dhe 
kurues në brendësi të bimës. 

Acidi�kues

Përqëndrimi varion në varësi të pH. 
Si përqëndrim orientues këshillohet të përdoret me 60-70 ml/hl 
ose 80-100 ml/hl për të arritur nivelin e pH 6-6.5 ose 5-5.5 për 
ujërat me pH 7.5-8

PH ONE në sajë të veprimit shpërbërës bën të mundur një përzierje 
homogjene duke lejuar një shpërndarje të njëtrajtshme të solucionit 
tek bimët.

Stresi abiotik mesatarisht shkakton një humbje prej rreth 70% të prodhimit

(Fonte: Boyer).

Përdorimi i produkteve kundër stresit si masë parandaluese ose kuruese 

përmirëson rendimentin gjatë kohëve të vështira.

Produktet me vecori më të mira kundër stresit janë aminoacidet.

Zgjedhja e lëndëve të para dhe ekstraktimi i aminoacideve i mundëson

kompanisë SIPCAM të prodhojë produkte unike dhe me shumë efikasitet.

ANTISTRES
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SIPFOL® STAR
 

 

 

 

 

MBRON DHE ZHVILLON

 Anti-stres

 Zhvillon sistemin rrënjorë

 Përmirëson lulëzimin

 Shton frutifikimin

Sipfol
®

 Star

www.biostimulan
ts.

euEuropean Biostimulants Industry Council

Member

SI
PF

O
L

 S
TA

R

TECHNOLOGY

DELTA 
PLUS

88
®

 

73



TECHNOLOGY
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Laboratori Procesit
Industrial

TestimiLëndët e para

Formulimi

S.O. 31% TOTAL 
A.A. 17%

TOTAL 
N 6.63%

ACID
GLUTAMIK
55% S.S.

FREE 
A.A. 9%

A.A. 
LEVOROTARY 
VEGETABLES

ANTISTRES

PËRBËRJA

PËRQËNDRIMI / MËNYRA PËRDORIMIT

KULTURAT

Lt/ha N° aplikimeve Lt/ha N° aplikimeve

FRUTA 5 - 10 cc/bimë/aplikim - 3 - 5 -

PEMË FRUTORE 5 - 10 1 çdo 15 - 20 daitë 3 - 7 2 - 3

PERIME 10 - 15 l/ha/aplikim - 3 - 5 -

TRAPIANTIM 120 - 150 cc/bimë - - -

KULTURA INDUSTRIALE - - 3 - 5 -

Sipfol® Star

LËNDËT USHQYESE

N P2O5 K2O MgO S CaO

6.6 0.8 - - - -

Fe Mn Zn Cu Mo B

- - - - - -

FAZAT E PËRDORIMIT

Mbjellje/
Trapiantim

Vegjetacion Lulëzim/
Frutifikim

Frut/Tubera 
të formuar

PAKETIMI

FORMULIMI LËNG
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KARAKTERISTIKAT AGRONOMIKE

Aktivitet kundër stresit, aktivitet rrënjorë, lulolrë, frutifikimi

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

Total të lartë a.a. (aktivitet anti stres) % 
Stimulon zhvillimin e rrënjëve dhe riprodhimin vegjetativ

 

 

VADITJE ME PIKA TRAJTIM GJETHORË

Edhe i përzier

me pesticide

Konçentratë i Tretshëm Aminoacidesh

Total amino acide                                                    17%

Amino acide të lira                                        9%

Total Azot (N)                                                   6,6%

Azot organik                                                   3.8%
Azot amoniakal (N)                                     2.8%
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KËRKESAT E FERMERIT
STRESI

• Rënie të prodhimit
• Rënie të cilësisë 

Krasitja e gjelbër Lulëri (gonxhe) Ngricat

*Kg/ ha (1982)

CULTURE POTENTIAL 
PRODUCTION*

ACTUAL 
PRODUCTION

HUMBJE PËR SHKAK TË STRESIT BIOTIK DHE ABIOTIK

SËMUNDJET
(patogjenë kërpudhorë)

PARASITES 
(insektet)

BARËRAT 
E KËQIA STRESI ABIOTIK

Misër 19.300 4.600 750 691 511 12.700

Grurë 14.500 1.880 336 134 256 11.900

Sojë 7.390 1.610 269 67 330 5.120

Sorgum (millet) 20.000 2.830 314 314 423 16.200

Tërshërë 10.600 1.720 465 107 352 7.960

Elb 11.400 2.050 377 108 280 8.590

Patate 94.100 28.300 8.000 5.900 875 50.900

Panxhar sheqeri 121.000 42.600 6.700 6.700 3.700 61.300

% (vlera mesatare) - 21.6 % 4.1 % 2.6 % 2.6 % 69.1 %

RËNIE TË PRODHIMIT (kg/ha) NË DISA KULTURA TË RËNDËSISHME NGA STRESI BIOTIK DHE ABIOTIK.

Temperaturat e larta Thatësira Dëmtime nga (breshëri)
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 Foliar applications with a.a. on 
growing plants stimulate the 
photosynthesis and the plant 

development

 Trajtim gjethorë me a.a. 
në bimë Jonxhe për stimulimin 

e zhvillimit të rrënjëve
 Foliar applications with a.a. on 

nursery plants stimulate the 
rooting growth

NDËRPRERJA E AKTIVITETIT FIZIOLOGJIK

• Probleme me asimilimin e sistemit rrënjorë
• Vështirsi në lulëlëzim
• Shkurton fotosintezën
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AKTIVIZIMI SISTEMIT RRËNJORË

Zhvillimi sistemit rrënjorë në bimë është një faktor kyç për të arritur 

rezultate të suksesshme. 

Produktet të cilat funksionojnë më mirë për aktivizimin e rrënjëve janë acidet 

fulvik dhe humik, disa lloje të aminoacideve dhe citokininave.

Në përgjithësi lënda organike me prejardhje bimore, (humusi) acidet humik 

dhe fulvik në veçanti,

interpretojnnë një funksion parësor biostimulimi të rizosferës. 

Zgjedhja e lëndëve të para dhe ekstraktimi i aminoacideve i mundëson

kompanisë SIPCAM të prodhojë produkte unike dhe me shumë efikasitet.
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